
Jeg vil som Borgmester i Kommune Kujalleq på det kraftigste afvise Palle Christiansen’s ord om at man har stoppet 
planlagte kolligiebyggerier i Qaqortoq fordi Kommunen ikke vil give arealtildeling til dem. At dette ikke er tilfældet 
bekræftes af mine embedsmænd på det tekniske område. 

"Kommentarer til Nalakkersuisoq for Finanser Palle Christiansen ord ved finanslovdebatten i går. 

Kommunens tekniske chef har oplyser at sagen ikke har været behandlet i teknisk udvalg. Alle arealbehandlingssager 
behandles politisk i teknisk udvalg. Det er således ganske enkelt forkert at Kommune Kujalleq har afvist sådanne 
ansøgninger. 

Kommuneplanlæggeren har endvidere fortalt at man fra Kommunen’s side har tilbudt tre forskellige 
placeringsmuligheder, så han afviser også klart påstanden og afslaget klart. 

På denne baggrund skal jeg som borgmester i Kommunen kraftigt opfordre at Nalakkersuisoq for Finanser skal stoppe 
med at nedgøre kommunerne ved med at fortælle fra landets fornemmeste talerstol at de ikke gør deres arbejde godt 
nok. 

Jeg syntes at Naalekkersuisoq for Finanser nu flere gange har givet urigtige oplysninger der vedrører kommuner, sidst i 
august  måned hvor han fortalte i Radioavisen at han er i dialog med os kommuner omkring finansloven, hvilket vi jo 
alle fandt ud af ikke passede. 

Overalt i Verden har regeringsmedlemmer pligt til at informere borgerne korrekt, gør man ikke det så bliver man fyret 
fra arbejdsgiveren! Dette bør også være tilfældet her. 

Derfor forventer jeg også at Palle Christiansen nu bliver sat på plads af formanden for Naalakkersuisut Kuupik Kleist. Vi 
vil gerne have et godt dialog med Naalakkersuisut, hvorfor hændelser som ovenfor beskrevet skal stoppes med det 
samme. 

Vi vil fra Kommune Kujalleq på tilsvarende måde som de øvrige kommuner behandles som ligeværdig institution som 
Naalakkersuisut, da vores arbejde består af samme, nemlig borgerservice. 

Lad os fremtidigt vælge dialogen frem for konfrontationen. Også fra Naalakkersuisoq Palle Christiansen. 
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